Протокол №1
заседания Попечительского совета
КГУ «Опорная школа (ресурсный центр) №12» отдела образования Осакаровского рай	она управления образования Карагандинской области

От 31.10.2024г.
Присутствовали:

1. Дульзон А.А.
2. Попандопуло К.Д.
3. Еремеева Е.А.
4. Ускова О.П.
5. Дмитриев А.С.
6. Ким В.А.
7. Гринько И.С.
8. Чолокиди Н.Г.
9. Блинова М.А.

Повестка дня:
1.Отчет- информация о работе КГУ «Опорная школа ( ресурсный центр)№12» отдела образования Осакаровского района управления образования Карагандинской области за 2023-2024 учебный год.
[bookmark: _GoBack]2. Отчет о работе попечительского совета школы за 2023-2024 учебный год. Утверждение плана работы на 2024-2025 учебный год.
3. Утверждение состава Попечительского совета на 2024-2025 учебный год. Выборы Председателя и секретаря Попечительского совета школы.

1.Слушали:
Директора школы Бикейкину И.Р., которая представила отчет- информацию по работе КГУ «Опорная школа (ресурсный центр) №12» отдела образования Осакаровского района управления образования Карагандинской области  за 2023-2024 учебный год. Особое внимание в отчете было отведено результатам и победам учащихся школы, которые дети показали на ЕНТ. Из 29 выпускников 5 выпускников получили гранты в высших учебных заведениях и 10 грантов  в колледжах.  1 выпускник окончил школы с красным аттестатом Пластинина Лилия, и 3 выпускника  имеют в аттестате все отличные оценки, но аттестат не красный. Хорошие результаты показывала школа в различных  научно- практических конкурсах, районных и областных олимпиадах по основам наук, в реализации социально значимых проектов. Полный отчет был дан по ремонту школы и подготовке школы к новому учебному году. В школе приняты  все необходимые санитарно-гигиенические требования к учебному процессу.
Решение: принять отчет-информацию к сведению. Отметив удовлетворительную работу школы за 2023-2024 учебный год

2.Слушали
Дульзон А.А.- председателя Попечительского совета, которая представила отчет о работе Попечительского совета в 2023-2024 учебный год и ознакомила членов совета с примерным планом работы Попечительского совета на 2024-2025 учебный год.
Итоги деятельности попечительского совета за 2023-2024 учебный год:
1.Благодаря ходатайству Попечительского Совета школы перед руководством районного отдела образования  в школьной котельной была отремонтирована дымовая труба.
2. Силами Попечительского совета была оказана помощь в текущем ремонте классных кабинетов школ.
3.Регулярно совместно с администрацией школ выходили в рейды по неблагополучным семьям.
4.Под контролем Попечительского совета находилась работа школьной столовой  и организация питания для учащихся получающих горячее питания  из фонда Всеобуча, а так же бесплатное питание учащихся 1-4 классов.
Решение: признать работу Попечительского Совета за 2023-2024 учебный год удовлетворительной и утвердить план работы Попечительского Совета на 2024-2025 учебный год.

3.Слушал
Еремееву Е.А. члена председателя Попечительского совета, которая,  вышла  с предложением о перевыборах председателя Попечительского Совета.  Она зачитала список членов Попечительского совета и предложила провести выборы  Председателя попечительского совета.
На должность председателя были предложены кандидатуры: Дульзон А.А. и Попандопуло К.Д. В результате открытого голосования председателем Попечительского совета избрана  Дульзон А.А.:  «за»-8, «против»-0, «воздержался»-1
Решение: утвердить новый состав Попечительского совета в составе 9 человек. Председателем Попечительского совета избрана  Дульзон А.А. Секретарь Попечительского Совета – зам.директора  по воспитательной работе  КГУ «Опорная школа (ресурсный центр)№12» отдела образования Осакаровского района управления образования Карагандинской области  Комышева С.Ю., согласно Приказа Министра образования  и науки РК от 27 июля 2017г  № 355 «Об утверждении Типовых правил организации работы Попечительского совета и порядок его избрания в организациях образования»

По рассмотренным вопросам повестки дня Попечительский Совет принял следующие решения:
1. Принять отчет-информацию директора школы Бикейкиной И.Р. к сведению. Отметив удовлетворительную работу школы за 2023-2024 учебный год.
2. Признать работу Попечительского Совета за 2023-2024 учебный год удовлетворительной и утвердить состав и план работы Попечительского Совета на 2024-2025 учебный год.
3. Утвердить новый состав Попечительского совета в составе 9 человек.
Председатель Дульзон А.А., секретарь- Комышева С.Ю.

Председатель                                                                                       Дульзон А.А.
Секретарь                                                                                             Комышева С.

Попандопуло К.Д.
Еремеева Е.А.
Ускова О.П.
Дмитриев А.С.
Гринько И.С.
Ким В.А.
Чолокиди Н.Г.
Блинова М.А.